

**ДОГОВОР №**  
**пожертвования**

р.п. Мостовской

« 14» июля 2023 год

«Жертвователь» в лице председателя совета школы Шевкуновой Светланы Викторовны «Одаряемый» Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №2 имени Леонида Николаевича Плаксина поселка Мостовского муниципального образования Мостовский район в лице директора МБОУ СОШ №2 имени Л.Н.Плаксына пос. Мостовского Натальи Николаевны Кузнецовой, действующего на основании Устава заключили настоящий договор о нижеследующем.

**1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА**

1.1. Жертвователь настоящим договором безвозмездно передает в виде пожертвования Одаряемому принадлежащее ему на праве собственности имущество для нужд школы:

| №<br>п/п | Наименование                                                                  | Единица<br>измерения | Количество  | Цена,<br>руб. | Стоимость,<br>руб.     |
|----------|-------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-------------|---------------|------------------------|
| 1        | В\Д АК краска формула интерьерная 13 кг                                       | шт                   | 8(104 кг)   | 7320,00       | 6588,00(скидка 732,00) |
| 2        | Кисть Макловица ДЕРЖИ мини ПРОФИ 40*40мм натур.щетина, пласт. Корпус,8104-104 | шт                   | 1           | 205,00        | 184,50(20,50)          |
| 3        | Эмаль Радуга УльтраПФ 266 желто коричневая 1,8 кг.                            | шт                   | 11(19,8 кг) | 370,00        | 4070,00                |
| 4        | Эмаль Радуга ПФ 115 голубая 1,8 кг.                                           | шт                   | 10(18 кг)   | 315,00        | 3150,00                |
| 5        | В\Д АК краска формула интерьерная 13 кг.                                      | шт                   | 10(130 кг)  | 915,00        | 8235,00(915,00)        |
| 6        | Эмаль ПФ 115 24 кг.                                                           | шт                   | 1(24 кг)    | 4000,00       | 4000,00                |
| 7        | Лак паркетный 2 кг.                                                           | шт                   | 6(12 кг)    | 1000,.        | 6000,00                |
| 8        | В\Д АК краска формула интерьерная 13 кг.                                      | шт                   | 1(13 кг)    | 915,00        | 823,50(91,50)          |
| 9.       | Валик полиакрил 180 мм                                                        | шт                   | 1           | 150,00        | 135,00(15,00)          |
| 10       | Паста колер черный                                                            | шт                   | 1           | 60,00         | 54,00(6,00)            |
| 11       | Ванночка малярная                                                             | шт                   | 1           | 80,00         | 72,00(8,00)            |
| 12       | Доводчик                                                                      | шт                   | 1           | 2000,00       | 2000,00                |
| 13       | Эмаль для пола ПФ 266 1,9 кг ж/к                                              | шт                   | 12(22,8 кг) | 430,00        | 5160,00                |
| 14       | Эмаль желтая 1,9 кг                                                           | шт                   | 4(7,6 кг)   | 3890,00       | 1520,00                |
| 15       | Эмаль красная 1,9 кг.                                                         | шт                   | 2(3,8 кг)   | 380,00        | 760,00                 |
| 16       | Уайт спирт 1л.                                                                | шт                   | 5           | 130,00        | 650,00                 |
| 17       | Валик Акор эксперт 180 мм.                                                    | шт                   | 1           | 127,00        | 127,00                 |
| 18       | Уайт спирт 0,5 л                                                              | шт                   | 1(0,5)      | 75,00         | 75,00                  |



|    |                                              |    |              |         |               |
|----|----------------------------------------------|----|--------------|---------|---------------|
|    | 5кг.                                         |    |              |         |               |
| 20 | Шпатлевка финиш сатен 2 кг.                  | кг | 2            | 75,00   | 75,00         |
| 21 | Грунт эмаль по ржавчине черная Радуга Ультра | шт | 1            | 500,00  | 450,00(50,00) |
| 22 | Уайт спирт 0,5 л.                            | шт | 1            | 72,00   | 64,80(7,20)   |
| 23 | Самоклеяка                                   | м  | 8            | 135,00  | 1040,00       |
| 24 | Валик 180 мм                                 | шт | 2            | 175,00  | 350,00        |
| 25 | Кисть Макловица натур.щетина                 | шт | 4            | 240,00  | 960,00        |
| 26 | Светильник светодиодный                      | шт | 1            | 455,00  | 455,00        |
| 27 | Электроды для дуговой сварки                 | шт | 1            | 300,00  | 300,00        |
| 28 | Масло для триммера                           | л  | 1            | 450,00  | 450,00        |
| 29 | Бензин для триммера                          | л  | 20           | 50,00   | 1000,00       |
| 30 | Смывное устройство для писуара               | шт | 1            | 900,00  | 900,00        |
| 31 | Кисть малярная 40 мм                         | шт | 10           | 55,00   | 550,00        |
| 32 | Краска серая 1.9 кг                          | шт | 12(22,80 кг) | 330,00  | 3960,00       |
| 33 | Краска белая 1,9 кг                          | шт | 12(22.8 кг)  | 330,00  | 3960,00       |
| 34 | Краска для пола ж\к 20 кг.                   | шт | 1(20 кг)     | 3550,00 | 3550,00       |
| 35 | В\Д АК краска формула интерьерная 13 кг      | шт | 5(65 кг)     | 950,00  | 4750,00       |
| 36 | Эмаль Престиж для пола ж\к 1,9 кг            | шт | 18(34,2 кг)  | 430,00  | 7740,00       |
|    | Итого:                                       |    |              |         | 74328,80      |

Общая сумма: Семьдесят четыре тысячи триста двадцать восемь рублей 80 копеек.

1.2.Имущество по настоящему договору используется: **на нужды школы**

## **2.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН, ОТВЕТСТВЕННОСТЬ**

2.1. Жертвователь обязуется в течение 3-х дней с момента подписания настоящего договора передать Одаряемому имущество, указанное в п.1.1. договора.

Передача имущества осуществляется: **комиссионно.**

2.2. Одаряемый вправе в любое время до передачи имущества отказаться от его принятия. Отказ Одаряемого от пожертвования должен быть совершен в письменной форме. В этом случае договор пожертвования считается расторгнутым с момента получения Жертвователем отказа.

2.3. Одаряемый обязан использовать полученное по настоящему договору имущество исключительно для реализации целей, указанных в п. 1.2., а именно на нужды школы.

2.4. Если использование имущества в соответствии с целями, указанными в п.1.2. настоящего договора, становится вследствие изменившихся обстоятельств невозможным, оно может быть использовано по другому назначению лишь с согласия Жертвователя.

2.5. В случае если пожертвованным имуществом являются денежные средства Одаряемый не вправе расходовать их на выплату заработной платы своим работникам.

## **3.ПОРЯДОК ВСТУПЛЕНИЯ ДОГОВОРА В СИЛУ**



3.1. Настоящий договор считается заключенным и вступает в силу со дня его подписания Сторонами.

3.2. В случае если отчуждение имущества требуют государственной регистрации или нотариального удостоверения, то данный договор вступает в силу с момента такой государственной регистрации или нотариального удостоверения.

#### **4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ**

4.1. Все изменения к настоящему договору должны быть составлены в письменном виде и подписаны Сторонами.

4.2. Все споры возникающие в связи с настоящим договором по возможности будут решаться сторонами путем переговоров, в случае не достижения согласия спор решается через суд в соответствии с законодательством.

4.3. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую

силу, один из которых находится у «Жертвователя», второй у «Одаряемого».

#### **ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ**

**Жертвователь: Шевкунова Светлана Викторовна**

#### **Одаряемый:**

**Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 имени Леонида Николаевича Плаксина поселка Мостовского муниципального образования Мостовский район**

352570 Краснодарский край, Мостовский район,

пос. Мостовской, ул. Красная, 46

ИНН/КПП 2342012965/234201001

л/с 925510080/ 925610080

ФУ МО Мостовский район

(МБОУ СОШ № 2 имени Л.Н. Плаксина поселка Мостовского)

ЕКС 40102810945370000010

Номер казначейского счета 03234643036330001800

БИК ТОФК 010349101

Южное ГУ Банка России// УФК по Краснодарскому краю г. Краснодар

Тел. 8(86192)5-15-32

e-mail.:mostschool2@gmail.com

#### **ПОДПИСИ СТОРОН**

«Жертвователь»:

Шевкунова С.В.



«Одаряемый»:

Директор МБОУ СОШ №2

имени Л.Н.Плаксина

пос.Мостовского

Н.Н.Кузнецова





УТВЕРЖДАЮ:

Директор МБОУ СОШ №2 имени  
Л.Н.Плаксына пос. Мостовского  
Н.Н.Кузнецова

«14» июля 2023 г.

### АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

В присутствии комиссии:

председатель комиссии Нестеренко Е.В.,

члены комиссии: Михалева С.Н., Председатель ПК,

мы нижеподписавшиеся, Шевкунова Светлана Викторовна, с одной стороны и получатель МБОУ СОШ №2 имени Л.Н.Плаксына пос. Мостовского, в лице директора школы Кузнецовой Н.Н., с другой стороны составили настоящий акт, о том, что «жертвователь» сдал, а «одаряемый» принял материальные ценности, в том числе:

| №<br>п/п | Наименование                                                                              | Единица<br>измерения | Кол-<br>во      | Цена,<br>руб. | Стоимость,<br>руб.        |
|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-----------------|---------------|---------------------------|
| 1        | В\Д АК краска<br>формула интерьерная<br>13 кг                                             | шт                   | 8(104<br>кг)    | 7320,00       | 6588,00(скидка<br>732,00) |
| 2        | Кисть Макловица<br>ДЕРЖИ мини ПРОФИ<br>40*40мм<br>натур.щетина, пласт.<br>Корпус,8104-104 | шт                   | 1               | 205,00        | 184,50(20,50)             |
| 3        | Эмаль Радуга<br>УльтраПФ 266 желто<br>коричневая 1,8 кг.                                  | шт                   | 11(19,<br>8 кг) | 370,00        | 4070,00                   |
| 4        | Эмаль Радуга ПФ 115<br>голубая 1,8 кг.                                                    | шт                   | 10(18<br>кг)    | 315,00        | 3150,00                   |
| 5        | В\Д АК краска<br>формула интерьерная<br>13 кг.                                            | шт                   | 10(13<br>0 кг)  | 915,00        | 8235,00(915,00<br>)       |
| 6        | Эмаль ПФ 115 24 кг.                                                                       | шт                   | 1(24<br>кг)     | 4000,00       | 4000,00                   |
| 7        | Лак паркетный 2 кг.                                                                       | шт                   | 6(12<br>кг)     | 1000,.        | 6000,00                   |



|    |                                                    |    |                 |         |               |
|----|----------------------------------------------------|----|-----------------|---------|---------------|
| 8  | В\Д АК краска<br>формула интерьерная<br>13 кг.     | шт | 1(13<br>кг)     | 915,00  | 823,50(91,50) |
| 9. | Валик полиакрил 180<br>мм                          | шт | 1               | 150,00  | 135,00(15,00) |
| 10 | Паста колер черный                                 | шт | 1               | 60,00   | 54,00(6,00)   |
| 11 | Ванночка малярная                                  | шт | 1               | 80,00   | 72,00(8,00)   |
| 12 | Доводчик                                           | шт | 1               | 2000,00 | 2000,00       |
| 13 | Эмаль для пола ПФ<br>266 1,9 кг ж/к                | шт | 12(22,<br>8 кг) | 430,00  | 5160,00       |
| 14 | Эмаль желтая 1,9 кг                                | шт | 4(7,6<br>кг)    | 3890,00 | 1520,00       |
| 15 | Эмаль красная 1,9 кг.                              | шт | 2(3,8<br>кг)    | 380,00  | 760,00        |
| 16 | Уайт спирт 1л.                                     | шт | 5               | 130,00  | 650,00        |
| 17 | Валик Акор эксперт<br>180 мм.                      | шт | 1               | 127,00  | 127,00        |
| 18 | Уайт спирт 0,5 л                                   | шт | 1(0,5)          | 75,00   | 75,00         |
| 19 | Шпатлевка финиш<br>сатен 5кг.                      | кг | 5               | 170,00  | 170,00        |
| 20 | Шпатлевка финиш<br>сатен 2 кг.                     | кг | 2               | 75,00   | 75,00         |
| 21 | Грунт эмаль по<br>ржавчине черная<br>Радуга Ультра | шт | 1               | 500,00  | 450,00(50,00) |
| 22 | Уайт спирт 0,5 л.                                  | шт | 1               | 72,00   | 64,80(7,20)   |
| 23 | Самоклейка                                         | м  | 8               | 135,00  | 1040,00       |
| 24 | Валик 180 мм                                       | шт | 2               | 175,00  | 350,00        |
| 25 | Кисть Макловица<br>натур.щетина                    | шт | 4               | 240,00  | 960,00        |

|    |                                         |    |               |         |         |
|----|-----------------------------------------|----|---------------|---------|---------|
| 26 | Светильник светодиодный                 | шт | 1             | 455,00  | 455,00  |
| 27 | Электроды для дуговой сварки            | шт | 1             | 300,00  | 300,00  |
| 28 | Масло для триммера                      | л  | 1             | 450,00  | 450,00  |
| 29 | Бензин для триммера                     | л  | 20            | 50,00   | 1000,00 |
| 30 | Смывное устройство для писуара          | шт | 1             | 900,00  | 900,00  |
| 31 | Кисть малярная 40 мм                    | шт | 10            | 55,00   | 550,00  |
| 32 | Краска серая 1.9 кг                     | шт | 12(22, 80 кг) | 330,00  | 3960,00 |
| 33 | Краска белая 1,9 кг                     | шт | 12(22, 8 кг)  | 330,00  | 3960,00 |
| 34 | Краска для пола ж\к 20 кг               | шт | 1(20)         | 3550,00 | 3550,00 |
| 35 | В\Д АК краска формула интерьерная 13 кг | шт | 5(65 кг)      | 950,00  | 4750,00 |
| 36 | ЭМАЛЬ Престиж для пола ж\к              | шт | 18(34, 2)     | 430,00  | 7740,00 |

1.2.Имущество по настоящему договору используется: на нужды школы

Комиссия решила оприходовать вышеперечисленные материальные ценности и принять благотворительные ценности на балансовый учет МБОУ СОШ №2 имени Л.Н.Плаксына пос. Мостовского.

Материальные ценности:

СДАЛ:

 Шевкунова С.В..



Директор МБОУ СОШ №2 имени Л.Н.Плаксына пос.Мостовского Н.Н.Кузнецова

Председатель комиссии:

 Е.В.Нестеренко

Члены комиссии:

 С.Н.Михалева